
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2020 г. N 2069

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В 2021 ГОДУ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ

РОСПИСЬ

БЮДЖЕТА ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БЕЗ

ВНЕСЕНИЯ

ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "О БЮДЖЕТЕ ПЕНСИОННОГО

ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2022

И 2023 ГОДОВ" С ПРЕВЫШЕНИЕМ ОБЩЕГО ОБЪЕМА РАСХОДОВ,

УТВЕРЖДЕННЫХ УКАЗАННЫМ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ, В ЦЕЛЯХ

УВЕЛИЧЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ТЕКУЩЕГО

ФИНАНСОВОГО

ГОДА НА ОПЛАТУ ЗАКЛЮЧЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ

НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ,

ПОДЛЕЖАЩИХ В СООТВЕТСТВИИ С УСЛОВИЯМИ ЭТИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

КОНТРАКТОВ ОПЛАТЕ В ОТЧЕТНОМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ, В ОБЪЕМЕ,

НЕ ПРЕВЫШАЮЩЕМ ОСТАТКА НЕ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ НА НАЧАЛО

ТЕКУЩЕГО

ФИНАНСОВОГО ГОДА БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА

ИСПОЛНЕНИЕ

УКАЗАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ

В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона "О бюджете

Пенсионного фонда Российской Федерации на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила внесения изменений в 2021 году в

сводную бюджетную роспись бюджета Пенсионного фонда Российской

Федерации без внесения изменений в Федеральный закон "О бюджете

Пенсионного фонда Российской Федерации на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов" с превышением общего объема расходов,



утвержденных указанным Федеральным законом, в целях увеличения

бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату

заключенных государственных контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с

условиями этих государственных контрактов оплате в отчетном

финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не

использованных на начало текущего финансового года бюджетных

ассигнований на исполнение указанных государственных контрактов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 декабря 2020 г. N 2069

ПРАВИЛА

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В 2021 ГОДУ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ

РОСПИСЬ

БЮДЖЕТА ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ БЕЗ

ВНЕСЕНИЯ

ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "О БЮДЖЕТЕ ПЕНСИОННОГО

ФОНДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2022

И 2023 ГОДОВ" С ПРЕВЫШЕНИЕМ ОБЩЕГО ОБЪЕМА РАСХОДОВ,

УТВЕРЖДЕННЫХ УКАЗАННЫМ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ, В ЦЕЛЯХ

УВЕЛИЧЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ТЕКУЩЕГО

ФИНАНСОВОГО

ГОДА НА ОПЛАТУ ЗАКЛЮЧЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ

НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ,

ПОДЛЕЖАЩИХ В СООТВЕТСТВИИ С УСЛОВИЯМИ ЭТИХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

КОНТРАКТОВ ОПЛАТЕ В ОТЧЕТНОМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ, В ОБЪЕМЕ,

НЕ ПРЕВЫШАЮЩЕМ ОСТАТКА НЕ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ НА НАЧАЛО

ТЕКУЩЕГО



ФИНАНСОВОГО ГОДА БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА

ИСПОЛНЕНИЕ

УКАЗАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ

1. Настоящие Правила определяют порядок внесения изменений в 2021

году в сводную бюджетную роспись бюджета Пенсионного фонда

Российской Федерации без внесения изменений в Федеральный закон

"О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов" (далее - сводная бюджетная

роспись) с превышением общего объема расходов, утвержденных

указанным Федеральным законом, в целях увеличения бюджетных

ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных

государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих

государственных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в

объеме, не превышающем остатка не использованных на начало

текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение

указанных государственных контрактов.

2. В целях увеличения бюджетных ассигнований на исполнение

заключенных до 1 декабря 2020 г. государственных контрактов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в

соответствии с условиями этих государственных контрактов оплате в

2020 году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на

начало 2021 года бюджетных ассигнований на указанные цели,

Пенсионный фонд Российской Федерации на основании предложений

распорядителей (получателей) средств бюджета Пенсионного фонда

Российской Федерации вносит изменения в сводную бюджетную

роспись не позднее 1 марта 2021 г. в соответствии с порядком

составления и ведения сводной бюджетной росписи, установленным

Пенсионным фондом Российской Федерации.

3. Получатели средств бюджета Пенсионного фонда Российской

Федерации завершают расчеты по государственным контрактам на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавшим в

соответствии с условиями этих государственных контрактов оплате в

2020 году, за счет доведенных до них лимитов бюджетных

обязательств на указанные цели в объеме бюджетных ассигнований,

увеличенных в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил, не



позднее 1 октября 2021 г.

4. Положение, предусмотренное пунктом 3 настоящих Правил, не

распространяется на государственные контракты на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, заключенные в 2021 году, в связи с

расторжением ранее заключенных государственных контрактов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг по соглашению

сторон, решению суда или из-за одностороннего отказа стороны

такого государственного контракта от его исполнения в соответствии с

гражданским законодательством Российской Федерации, в том числе в

связи с введением процедур, применяемых в деле о несостоятельности

(банкротстве) поставщика (подрядчика, исполнителя).

5. Приостановление (отмена приостановления) осуществления

операций и отзыв лимитов бюджетных обязательств, измененных в

соответствии с пунктом 2 настоящих Правил, осуществляется в

соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной

росписи, установленным Пенсионным фондом Российской Федерации.


